MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 52/2024 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 06 de agosto de 2024.

Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, consoante Portaria-
Reitoria nº 160/2022 e no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da
União nº 70, de 12 de abril de 2018, e ainda a Portaria nº 115/2023 - Gabinete torna público o Edital de Homologação das
inscrições para o processo seletivo simplificado regido pelo Edital nº 03/2024.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES:

1.1 A homologação de inscrição, considerou como válida, a última inscrição realizada pelo candidato na vaga.
1.2 Inscritos na Vaga nº 01 – 01 (uma) vaga de imedata contratação, esta vaga de ampla concrrência + cadastro de reserva, sendo o
contrato de 4h diárias de estágio com lotação na Proen/Campus Santarém – Unidade Tapajós

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO

025.***.***-32 PPP ADRIA MARIA MONTEIRO RODRIGUES

933.***.***-20 AC ADRIANE CRISTINA GALVAO CUNHA

047.***.***-90 AC ALESSANDRO BENEVIDES DA FONSÊCA

040.***.***-27 AC ALEX RAFAEL SILVA DE SOUSA

041.***.***-60 AC ALLANA TAÍSSA ALMEIDA DE SOUZA

035.***.***-63 PPP AMIRALDO FERREIRA DA SILVA FILHO

034.***.***-50 AC ANA JULIA CANTO ANDRADE BECHARA

003.***.***-69 AC ÂNDREA LUANNE GOMES SEGUNDES

024.***.***-01 AC ATHOS GABRIEL FERNANDES BRANCHES

007.***.***-41 PPP BIANCA KARINE SILVA DE ALMEIDA

059.***.***-39 PPP BRENDA NATASHA GARCIA RUFINO

043.***.***-51 AC BRUNO HENRIQUE SILVA DA SILVA

717.***.***-04 PPP CLAUDINEI LIMA DA SILVA

038.***.***-38 AC CLEMERSON CRISTIANO SILVA DOS SANTOS

035.***.***-33 AC CLÉO MARQUES BRASIL

861.***.***-68 AC DANIEL GOMES RIBEIRO

040.***.***-79 AC DANIEL LIMA DE SOUZA

026.***.***-88 PPP DANIELE FARIAS PEREIRA

041.***.***-02 PPP DARA LIMA FREITAS

231.***.***-10 AC DELZA PEREIRA OLIVEIRA DOMBROSKI

036.***.***-22 AC EDUARDO DOS SANTOS DA SILVA

053.***.***-63 AC ELCIANE CASTRO COELHO

729.***.***-34 AC ELIZABETH FELEOL MATOS

040.***.***-19 PPP FERNANDO DAVY SARMENTO BRANDAO

028.***.***-55 AC GABRIEL CAMARGO NEVES

029.***.***-18 PPP HELINY RAMOS OLIVEIRA

024.***.***-08 AC IGOR LOBATO DE OLIVEIRA

048.***.***-81 AC ÍTALO ADRIANO PEDROSO VIDAL

043.***.***-69 AC JARDSON YAN SILVA DOS SANTOS

041.***.***-62 AC JHONICLEY PEREIRA DA SILVA

015.***.***-35 PPP JUCIVALDO ARAUJO FERREIRA JUNIOR

041.***.***-29 AC KARLIENE EVELYN ELEOTÉRIO PINTO

043.***.***-30 AC KAROLINE BEATRIZ VASCONCELOS CAMPINAS

021.***.***-10 PPP KATHARINA DE PAULA PINHEIRO COELHO FEITOSA

039.***.***-05 PPP LARISSA RIBEIRO SAVINO

015.***.***-17 AC LUAN GEDERSON AZEVEDO SOUSA

061.***.***-20 AC LUANA CHARDEANY DE SOUSA VIEIRA

048.***.***-00 AC LUCAS DAVI LOBATO DA SILVA

050.***.***-01 PPP LUCAS PATRIK LOPES DOS SANTOS

038.***.***-86 AC MARCUS VINÍCIUS CARDOSO RÊGO

051.***.***-08 AC MARIA EDUARDA SANTOS CARDOSO

030.***.***-01 AC MATHEUS HENRIQUE MOTA ALBUQUERQUE

040.***.***-50 PPP MAYSA JEANE BRANCHES PINTO

042.***.***-01 PPP PAMELA LARISSA SILVA FERREIRA

039.***.***-74 AC RAMON PIETRO ROQUE DOS SANTOS

033.***.***-20 PPP RAYSSA DE SOUSA SIMÕES

664.***.***-68 PPP SANDRO OLIVEIRA DA SILVA

039.***.***-05 AC SARA PONTES SOUSA

041.***.***-96 AC SAVIA ALMEIDA DA SILVA

031.***.***-44 AC THAYS DOS SANTOS SILVA

034.***.***-56 AC VANESSA MOTA BERNARDES

037.***.***-47 AC VICTOR HUGO SANTOS DE SOUSA

034.***.***-76 AC VICTORIA DOS SANTOS FIGUEIRA

036.***.***-90 PPP VIVIANE FIGUEIRA MARINHO

046.***.***-38 PPP WILCIELLEY FARIAS CASTRO

1.3 Inscritos na Vaga nº 02 - 01 (uma) vaga de imedata contratação, esta vaga prioritária para candidatos autodeclarados Negros
(PPP)+ cadastro de reserva, sendo o contrato de 4h diárias de estágio com lotação na Sinfra/Campus Santarém – Unidade Tapajós

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO

039.***.***-57 PPP ADELMO WENDEL DOS SANTOS PEREIRA

040.***.***-00 PPP ALAN ALMEIDA DOS SANTOS

035.***.***-00 PPP ALANE NOGUEIRA SOUSA BENTES

023.***.***-98 AC ALINE ROBERTA NASCIMENTO BARRA

022.***.***-78 PPP AMANDA LAYSE SOUSA SARDINHA

039.***.***-11 PPP ANA LARISSA NASCIMENTO DOS SANTOS

949.***.***-82 AC ANA PAULA PAZ DE OLIVEIRA

044.***.***-27 PPP ANA VITORIA TAVARES LEAL TEIXEIRA

025.***.***-05 PPP ANDREI NADSON PEREIRA SEIXAS

027.***.***-61 AC ANDRESSA ARAÚJO DA SILVA

059.***.***-39 AC BRENDA NATASHA GARCIA RUFINO

039.***.***-09 PPP CASSIELE FONSECA FEMININO CRUZ

011.***.***-20 PPP CIDIA KRICIA CASTRO ALVES

024.***.***-54 AC CLARA DO AMARAL FERREIRA

923.***.***-00 PPP CLEOCIONE DOS SANTOS BARBOSA

039.***.***-62 PPP DANIELLE DE SOUSA BARROS

064.***.***-79 AC DEBORA LUANE DE JESUS DA SILVA

024.***.***-44 PPP EDUARDO AUGUSTO MOTA ALMEIDA

053.***.***-63 AC ELCIANE CASTRO COELHO

981.***.***-34 PPP ELIZANI LEITE DAVID

701.***.***-04 AC EMILLY PATRÍCIA FERREIRA DOS SANTOS

868.***.***-72 AC FABRÍCIO DE CAMARGO SILVA

029.***.***-84 AC FAUSTA JEANDRA VASCONCELOS TAVARES

040.***.***-19 AC FERNANDO DAVY SARMENTO BRANDAO

012.***.***-00 PPP GILMARA MILLENY DE FREITAS LIMA

047.***.***-28 AC GLÉDISON MARLEY GONÇALVES RIBEIRO

546.***.***-49 PPP IZABELA MARIA PEREIRA SOUSA

041.***.***-98 AC JACQUELINE MÔNICA DOS SANTOS PINHEIRO

028.***.***-28 PPP JANAINA DOS SANTOS MENDES

038.***.***-82 PPP JEFERSON VASCONCELOS DOS SANTOS

036.***.***-80 PPP JOICELENE COSTA DE SOUSA

795.***.***-63 AC JORGE MAURÍCIO GAMA SILVA

044.***.***-97 PPP JÚLIA ANDRESSA SANTOS DE ANDRADE

039.***.***-38 AC KARLA TAYNA TAVARES NUNES

011.***.***-43 PPP KAROLLINE BATISTA SOUZA ALMEIDA

021.***.***-10 PPP KATHARINA DE PAULA PINHEIRO COELHO FEITOSA

050.***.***-36 PPP KAYLLENY BENTES DA SILVA

041.***.***-89 PPP LAURA ELOISE DA SILVA LIMA

547.***.***-68 PPP LEANDRA CAROLINA SILVA DA SILVA

031.***.***-90 PPP LUCAS COSTA TAVEIRA

034.***.***-38 PPP LUCAS GOMES DA COSTA

036.***.***-81 PPP LUCAS HELIAB DA SILVA E SILVA

035.***.***-56 PPP LÚCIA NAYANE DA SILVA NASCIMENTO

039.***.***-40 PPP LUCIANA LAÍS COSTA DE SOUZA

027.***.***-78 PPP MANUELA ZILMARA ALVES DE AMORIM

051.***.***-08 AC MARIA EDUARDA SANTOS CARDOSO

032.***.***-62 PPP MONIQUE DA COSTA VIANA

546.***.***-87 AC NAYARA ARAUJO DE SOUSA

701.***.***-33 PPP NILRO ANTONIO AMORIM MARINHO

040.***.***-51 PPP PÂMELA LETÍCIA PEREIRA DE SOUSA

081.***.***-62 PPP RAVEL CASTRO COELHO

010.***.***-35 PPP RAYANE DUARTE MOREIRA

610.***.***-49 PPP RAYLAN SEBASTIÃO MATOS DA SILVA

061.***.***-43 PPP RIQUELME DOS SANTOS ROBERTO

046.***.***-28 AC SABRINA PONTES SOUSA

701.***.***-64 AC SANDY KEISSE TAPAJÓS BENTES

818.***.***-78 PPP SILVANA GARCIA MOTA

026.***.***-25 AC TAIZA PEREIRA BRAZ

038.***.***-90 PPP THAIS OLIVEIRA RÊGO

031.***.***-44 AC THAYS DOS SANTOS SILVA

1.4 Inscritos na Vaga nº 03 - 01 (uma) vaga de imedata contratação, esta vaga prioritária para candidatos com deficiência (PcD)+
cadastro de reserva, sendo o contrato de 4h diárias de estágio com lotação na AIT/Campus Santarém – Unidade Tapajós,

CPF OPÇÃO NOME_COMPLETO

842.***.***-68 AC ALOISIO COSTA BARROS

801.***.***-49 AC IARA CONCEIÇÃO GUIMARÃES DE SOUSA

048.***.***-44 PPP KAMILLY SOUZA MIRANDA

2.  DO RECURSO
2.1 Caberá recurso contra o Resultado preliminar das inscrições, a partir da sua publicação.
2.2 O candidato após verificação de não homologação da sua inscrição e poderá impor recurso, devendo direcioná-lo à
Coordenação de Admissão de Pessoal - CAP, conforme previsto no item 10.2.1, anexando o comprovante de inscrição, por meio do
e-mail .admissao.progep@ufopa.edu.br

(Assinado digitalmente em 06/08/2024 14:52)
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###396#1

Processo Associado: 23204.008954/2024-55

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 52 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 06/08/2024 e9af56f17f

mailto:admissao.progep@ufopa.edu.br
https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf